АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» ноября 2025г
с.Мухоршибирь                          № 691

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030года»

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 27.09.2024 № 561, следующие изменения:
0.  В паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
бюджетных
ассигнований
	                                                                                тыс.руб.

	Годы
	всего
	ФБ
	РБ
	МБ*
	ВИ

	2025
	7500
	-
	-
	4500
	3000

	2026
	8000
	-
	-
	5000
	3000

	2027
	8000
	-
	-
	5000
	3000

	2028-2030
	24000
	-
	-
	15000
	9000

	Итого
	47500
	-
	-
	29500
	18000

0.  Раздел 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
0.  Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» исключить.
0.  Слова «Раздел 8. Описание мер муниципального и правового регулирования, анализ рисков реализации программы» заменить словами «Раздел 7. «Описание мер муниципального и правового регулирования и анализ рисков реализации программы».
1. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети Интернет.
1. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Б.В. Цыбикова.
Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                                В. Н. Молчанов

                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                                                                 муниципального образования
                                                                                                                                                                                                                                                                                 «Мухоршибирский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                                                                от «01» ноября 2025г № 691

Раздел 6. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Статус
	Наименование основного мероприятия/ мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Код бюджетной классификации
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Начало реализации
	Окончание реализации

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.
	Итого (гр. 13 + гр. 15 + гр. 16...)

	план по программе
	в т.ч. утверждено в бюджете  района <**>

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Программа «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район» на 2025-2027 годы и на период до 2030 года»

	1.
	Основное мероприятие 1
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков с/х продукции, сырья и продовольствия
	Ежегодное увеличение производства зерна на 2%
	Управление сельского хозяйства

	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	4500
	0
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	29500

	ВИ
	3000
	0
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	18000

	Всего
	7500
	0
	8000
	8000
	8000
	8000
	8000
	47500

	2.
	Мероприятие 1.1.
	Субсидия на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением семян зерновых культур

	Управление сельского хозяйства

	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2000
	0
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	12000

	ВИ
	3000
	0
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	18000

	Всего
	5000
	0
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	30000

	3.
	Мероприятие 1.2
	Субсидия на приобретение дизельного топлива
	Сохранение посевных площадей, увеличение производства продукции растениеводства
	РСВ

	2025
	2030
	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2500
	2500
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	17500

	ВИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	2500
	2500
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	Итого:
	7500
	2500
	8000
	8000
	8000
	8000
	8000
	47500

	Местный бюджет:
	4500
	2500
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	29500

	Республиканский бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники (указываются виды источников):
	3000
	0
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	18000

	В том числе капитальные вложения:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	НИОКР
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие нужды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

<*> В графе 3 указываются ссылки на разделы 3 - 5 программы (номер цели, задачи, на решение которой направлено мероприятие; номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет данное мероприятие).<**> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район» (в соответствии с пунктом 22 Порядка).